

خطبه اول:

السلام عليكم جميعاً و رحمة الله و بركاته، اعوذ بالله من الشيطان الرجيم بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله نور قلوبنا بشعاع انوار العلوية و جعلنا من المتمسكين بولاية المرتضوية الذي فرض الله مودته على العربية و العجمية. الصلوة والسلام على مبلغ رسالات الالهية ابالقاسم محمد القرشي (ص) و بعد قال الرضا (ع): «من زار قبري ابي عبدالله بشطّ الفرات كمن زارالله فوق عرشه» قال اميرالمومنين على (ع) في نهج البلاغة: «اتقوا معاصي الله في الخلوات فانّ شاهد هو الحاكم» اميدوارم خدا بحق پيغمبر و آتش عاقبت همه ما را ختم به خير بفرمايد ان شاء الله. مستمعاً صلواتي ختم بفرمايد. قبل از اقامه نماز جمعه در همين جا از طرف ستاد نماز جمعه مجلس ختمی برای مرحوم آقای نظامزاده برگزار شد. برای شادی روحش هم صلوات ختم بفرمايد. همه مسافرينی که به زیارت امام حسين (ع) تشریف بردند در هرجا بعد از قبولی اعمال صحیحاً به خانه هایشان برگردند انشاء الله. سومین صلوات را بلندتر ختم بفرمايد. در خطبه اول و دوم خطیب نماز جمعه باید یک بحثی هم از تقوا و پرهیزگاری داشته باشد. اميرالمومنين می فرماید از گناه و خلاف و معصیت دست برداريد. برای اینکه در قیامت حاکم شاهد است. یعنی هم خودش بوده و هم حکومت می کند. همینجا که نشستهاید هم خدا ما را می بیند و هم پيغمبر و هم آقا امام زمان ما را می بیند. امام در یکی از بیاناتش فرمود: عالم در محضرخداست، در محضر خدا گناه نکنيد. امير می فرماید «اتقوا معاصي الله فان الشاهد هو الحاكم» بترسيد از گناه ، همان کسی که شاهد است خودش حاکم است. بحث امروز ما در خطبه اول راجع به فضیلت زیارت امام حسين (ع) است، خوب دقت بفرمايد. یک بحث اربعین است و بحث دیگر گریه برای امام حسين (ع) و بحث دیگر مداحی راجع به امام حسين (ع) است. امروز بچثمان در مورد اینکه ثواب زیارت امام حسين (ع) چیست؟ حضرت رضا (ع) می فرماید: کسی که جدم امام حسين (ع) را زیارت کند کسی است که با خدا در عرش صحبت می کند. مردیست از علمای بزرگ شیعه، ابن قولوی کتابی دارد به نام «کامل الزیارات». تمام زیارت های ائمه در آن است و ثوابش در آنجا نقل شده. خلاصه ی بحثش اینکه ثواب زیارت هم معنوی است و هم دنیوی و هم اخروی. زهی

سعادت بحال آنان که موفق بشوند به زیارت آقا اباعبدالله الحسین(ع). همه ائمه ما کلاً با اینکه خودشان سفینه النجاة هستند. فرمودند حسین هم اوسع است و م اسرع. یعنی هم وسعتش زیاد است و هم سرعتش زیاد است. خود ائمه با اینکه خلیفه الله و امام هستند برای امام حسین (ع) یک سلسله ویژه ای قائل هستند که خودشان اعتراف دارند که در امام حسین (ع) هست و در ما نیست. آقا امام رضا (ع) می فرماید: «من زار حسین (ع) عارفاً بحقه کان محدث الله» کسی که امام حسین را زیارت کند مثل کسی است که با خدا صحبت می کند. حضرت صادق (ع) می فرماید: «ان فاطمه بنت محمد (ص) تَهْظَرُ لِرِوَايَةِ قَبْرِ ابْنِ الْحُسَيْنِ تَتَسْتَغْفِرُ لَهُمْ ذُنُوبَهُمْ» خود فاطمه (س) برای زواران پسرش امام حسین(ع) طلب مغفرت و آمرزش می کند. امام صادق (ع) می فرماید کسی که جدم امام حسین (ع) را زیارت کند، چهار هزار ملک در خود کربلا به استقبالش می آیند و وقت برگشتن چهار هزار فرشته بدرقه اش می کنند و وقتی مریض شد چهار هزار ملک به ایادتش می آیند. و وقتی هم که مرد در قبر هم کمکش می کنند. اینها فضیلت زیارت امام حسین (ع) است. در بعضی از روایات ما دارد که حتی زیارت اما حسین (ع) واجب است. مرحوم علامه حلی کسی است که در طول عمرش بیش از پانصد جلد کتاب نوشت و بیش از چندین بار به محضر مبارک حضرت مهدی (ص) رسید. این عالم بزرگوار درس را در روز پنجشنبه در نجف اشرف تعطیل می کرد. خود این پیر مرد سوار بر مرکب می شد و ابا بر سر می کشید و از نجف حرکت می کرد تا شب جمعه در کربلا باشد. در مسیر که می گذشت یک مرد عرب با او برخورد، مسائلی بین آن دو رد و بدل شد. در یک مسئله ای محل اختلاف شد. آن عرب گفت اگر میخواهی مدرکش را پیدا کنی در فلان کتاب و در فلان صفحه است که در منزل شما نیز این کتاب است. دید عجب مرد با اطلاعی است. دید علامه پیوسته ذکر می گوید. گفت چه شده؟ گفت من تعجب می کنم که خدا چقدر فضیلت به آقا امام حسین (ع) داد که هر چه بگویند کم است. آن عرب بیابانی گفت تعجب نکن، من یک مثل می زنم، تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل. گفت یک پادشاهی برای شکار آهو رفت و از سربازانش دور شد و غروب شد و صیدی نکرد و در تاریکی راه را گم کرد. از دور چراغ خیمه ای

را دید که روشن است. رفت و سلام کرد و گفت مهمان نمیخواهی؟ گفت: مهمان هدیه خداست بفرمایید. وقتی وارد شد، پرسید در اینجا مردی نیست؟ گفت: پسرم رفته برای بزی که دارم علف بیاورد. پسرش آمد و مادر گفت: این آقا مهمان ماست و ما هم که فعلاً چیزی نداریم پذیرایی کنیم. گفت ما یک بز داریم که زندگی ما هم وابسته به همین بز است، من این بز را برای مهمان می‌کشم. سلطان را نشناخت، بز را کشت و کباب درست کرد و به سلطان کباب داد و بعد سلطان صبح شد و برگشت. به آنان گفت هر وقت مشکلی داشتید اسمم فلانی است من مشکل شما را حل می‌کند. مدتی شد و آنان زندگی برایشان سخت شد و به شهر آمدند. بالاخره با پادشاه رسیدند. قبل از آنکه در جلسه حاضر شود سلطان گفت این مرد که برای من بز کشت و مرا نجات داد چه بدهم خوب است؟ یک گفت ده تا بز بده، دیگری گفت: پنجاه تا بز بده و دیگری گفت: صدتا بز بده، دیگری گفت: مقداری پول به آن بده. سلطان گفت: نه. چون جان مرا نجات دادند و من باید این مقام سلطنت را به او بدهم. آقای علامه آیا این قضاوت سلطان صحیح بود یا نه؟ گفت: امام حسین هم همه چیز را در راه خدا داد. خدا هم همه چیز را در اختیار امام حسین (ع) گذاشت. شما که رفتید مراسم کمی به امام حسین (ع) فکر کنید که یک آدم با این شخصیت بزرگوار همه فرزندان را از دست داد طفل شیرخواره اش را از دست داد و بیاید میان زن و بچه بنشیند و آناه بگویند آقا دیگر ما را میخواهی تنها بگذاری؟ این زن و بچه که زجه می‌زدند بر امام حسین (ع) چه گذشت؟ سختترین مصیبت امام حسین (ع) همان ودای حضرت بوده. همه گریه می‌کردند و امام به زحمت آنان را آرام می‌کرد اما یک دختر دارد به نام سکینه هر چه میخواهد آرامش کند آرام نمی‌شود. می‌گوید: سکینه جان آتش به دلم نزن. صبر کن بعد از من هر چه می‌خواهی گریه کن. اما روز یازدهم آمد و دید بابا سر در بدن ندارد. خم شد و لب را گذاشت بر رگهای بریده بابایش. لاحول و لا قوة الا بالله العظیم.

{ { اعوذ بالله من اشیطان الرجیم ؛ بسم الله الرحمن الرحیم؛ قل هو الله احد؛ الله الصمد؛ لم یلد و لم

یولد؛ و لم یک له کفواً احد } }

---

خطبه دوم:

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَي مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ . أَعُوذُ بِلِلَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ ، بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ ؛ الحمد لله رب العالمين؛ بَارِيِ الْخَلَائِقِ أَجْمَعِينَ ، بَاعَثِ الْأَنْبِيَاءَ وَ الْمُرْسَلِينَ ، أَلْصَلَاةُ وَ السَّلَامُ عَلَي خَيْرِ خَلْقِهِ وَ أَشْرَفِ بَرِيَّتِهِ الَّذِي سَمِّيَ فِي السَّمَاءِ بِأَحْمَدَ وَ فِي الْأَرْضِ بِأَبِي الْقَاسِمِ مُحَمَّدِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَ آلِهِ وَ سَلَّمَ ؛ أَلْصَلَاةُ وَ السَّلَامُ عَلَي امير المومنين على عليه الصَّلَاةُ وَ السَّلَامُ ؛ أَلْصَلَاةُ وَ السَّلَامُ عَلَي فَاطِمَةَ سَلَامُ اللَّهُ عَلَيْهَا سَيِّدَةِ النَّسَاءِ الْعَالَمِينَ ؛ أَلْصَلَاةُ وَ السَّلَامُ عَلَي الْحَسَنِ وَالْحُسَيْنِ وَ عَلَيِ بْنِ الْحُسَيْنِ وَ مُحَمَّدِ بْنِ عَلِي وَ جَعْفَرِ بْنِ مُحَمَّدٍ وَ مُوسَى بْنِ جَعْفَرٍ وَ عَلِي بْنِ مُوسَى وَ مُحَمَّدِ بْنِ عَلِي وَ عَلِي بْنِ مُحَمَّدٍ وَ الْحَسَنِ بْنِ عَلِي وَ الْخَلْفِ الْحُجَّةِ الْقَائِمِ صَلَوَاتُ اللَّهِ وَ سَلَامُهُ عَلَيْهِ . اللَّهُمَّ كُنْ لِوَلِيِّكَ الْحُجَّةِ بْنِ الْحَسَنِ صَلَواتِكَ عَلَيْهِ وَ عَلَيِ آبَائِهِ فِي هَذِهِ السَّاعَةِ وَ فِي كُلِّ سَاعَةٍ وَلِيًّا وَ حَافِظًا وَ قَائِدًا وَ نَاصِرًا وَ دَلِيلًا وَ عِيْنًا حَتَّى تُسْكِنَهُ أَرْضَكَ طَوْعًا وَ تُتَمِّعَهُ فِيهَا طَوِيلًا . ؛ اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَي مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ . ؛ اوصيكم و نفسى بتقوا الله ؛ خودم و همه ی شما را به تقوا و پرهیزگاری دعوت میکنم. از آیات قرآن استخراج میشود ، که بهشت مال متقین است و انسان ها ی پاک. آدم ناپاک بهشت نمیرود مگر با توبه و پاک شدن. تقوا وسیله ی پاکی است . چیزی که خدا واجب و یا حرام کرد ، به روی چشم باشد. و انسان بید در یک مسیر قدم بردارد و اینجور نباشد ، که در عروسی ها به یک شکل ، و در عزاداری ها به یک شکل دیگر که این نفاق است. خدا ما رو از این صفت نفاق هم دوری مرحمت بفرماید.

امروز مناسبتی در مورد علم دارد . چقدر اسلام سفارش دارد به علم. هرچیز که انسان بلد شده به فرد میگویند عالم. خیر دنیا و آخرت با علم است و شرّ دنیا و آخرت با جهل. یک وقت مغرور به این نباشیم که بچه هایمان دیپلم و لیسانس گرفتند و عالماند و کفایت میکند و کار ندارد ولی . این را

نگویید . چرا که خود علم در ذاتش خوب است . انسان چیزی بلد باشد بهتر است از اینکه بلد نباشد . من در حالات امام جعفر صادق دیدم که به ایشان گفتند جوانی هست که درس نمیخواند . امام فرمودند: من اگر ببینمش ، کتکش میزنم . چرا درس نمیخواند . برود دنبال علم . انسان از علم به جایی میرسد . جهل بد است . یعنی کسی که به چیزی که علم دارد عمل کند تا عالم عامل بشود . این بسیار منشأ نور است برای انسان . کسی که عمل به علمش نکند جاهل است . خیلی خوب است که انسان به سراغ معنویت برود و امیدواریم که خداوند همه ی ما را جزو علمای عاملین قرار بدهد ان شاء الله .

خب این هفته عده ای از جوان ها رفته بودند محضر مقدس رهبر عظیم الشان ما حضرت آیت الله العظمی خامنه ای . بعد از نصایح زیاد به همه شان و تقدیر از این جوان بیاناتی داشتند . چون جوانی نعمت بسیار والایی است . و یکی از چیزهایی که خداوند در روز قیامت سوال میکند از انسان از جوانی است . جوانی را کجا مصرف کردی . از جوانی سوال میشود که کجا مصرف کردی که آیا دنبال بیهودگی بودی یا دنبال علم و دانش . رهبر عظیم الشان تعریف زیادی بر این جوانان کرد و بعد فرمود : یگانه چیزی که باید به خاطرتان باشد این است که دشمن اصلی این مملکت آمریکا است . آن تعبیری که امام «ره» در دوران حیاتشان فرمودند که آمریکا شیطان بزرگ است . مین الآن چقدر بدبختی و اختلافاتی که در کشور سعودی است ، و بدانید آینده ی اینها هم ان شاء الله به زودی خراب میشود و این ها هم به سرگذشت صدام مبتلا میشوند .

یادتان باشد هرکشوری متکی به این کشور آمریکا باشد بداند که ضرر میکند . از آنجا که اینها کسانی نیستند که برای کسی دل بسوزانند ، بلکه میخواهند از ذخائر کشورها بهره ببرند ، و نه اینکه نفعی برای کسی داشته باشند . شرّ محض هستند . فقط میخواهند این خاور میانه را آلوده و گرفتار کنند و آب را گل آلود کنند ، ماهی بگیرند . الان هم که میدانید راجع به لبنان هم نقشه کشیدند که این لبنان با آن رهبریت آن عالم عظیم الشان آقا سید حسن . آنجا هم گرفتاری میخواهند برای شیعیان . افغان را

بیچاره کردند . یمن را بیچاره کردند . سوریه را بیچاره کردند . عراق را بیچاره کردند . همه ی این گرفتاری ها از این آمریکای نامرد است . اگر مشتاقید پنج مرتبه بگویید مرگ بر آمریکا . مرگ بر آمریکا . مرگ بر آمریکا . مرگ بر آمریکا . مرگ بر آمریکا . مرگ بر آمریکا .

من معتقدم همچنان که متوسل میشوید به ائمه برای برآوردن حاجاتتان ، برای این استکبار هم یک تسبیح بگیر صد مرتبه لعنت بکن حاجت بخواه . توجه کردید؟ یعنی صد مرتبه لعنت ، بعد از لعنت بر این دشمنان اسلام ، حاجت بخواه . حاجت برآورده میشود . چون انقدر اینها معاندند با اسلام و خدا . خبیث محض هستند .

از بعد از انقلاب چنانکه من یادم است ، در هر سالی برای کشورمان این نظام سلطه ی مستکبر ، یک شیطنتی میکرد . و بدانید همه ی ریشه ی این فسادها آمریکا است .

قضیه ی منافقین ، گنبد ، کردستان ، طبرستان ، اختلافات داخلی ؛ ریشه ی همه ی این گرفتاری ها با آمریکا است . بیدار باشید ، مبدا بگویید چه کار دارید و با اینها سازش کنیم . آقا اینها با هرکسی دست بدهند دستش را میبرند . آدم نیستند اینها . قرارداد بستند بین المللی ، دارند خلاف عهد میکنند . هیچ چیز را پایبند نیستند .

مقام معظم رهبری فرمود : اولین چیزی که باید شما متوجه باشید این است که بدانید این آمریکایی ها آدم بی وفایی هستند و خیری هم نمیرسانند و تا زنده اید شعارتان را برای مرگ بر آمریکا فراموش نکنید .

خب ؛ من باب این ایام ، عرض کنم که عزاداری امام حسین ثواب دارد ، سینه زنی اش ثواب دارد ، زنجیر زدن بی صدمه ثواب دارد ، گریه و زیارت برای امام حسین ثواب دارد . اطعام دادن برای امام حسین ثواب دارد . اما یادتان باشد ، اصل را فراموش نکنید . نشود که انسان نماز نخواند و سینه بزند . نشود که انسان نماز نخواند و عزاداری کند . این بد است . اصول را ترک نکنیم . همه ی آنها به جای خودش ؛ اما اگر آدم نماز نخواند امام حسین از او شفاعت میکند؟ ؛ اصلاً انسانی که بی نماز

بمیرد از صورت انسانیت خارج میشود و دیگر مورد شفاعت باقی نمیماند . اصول را رها نکنیم .  
 واجبات را عمل کنیم ، محرمات را ترک کنیم ، این ها را هم عمل کردیم زهی سعادت . نه خدای  
 ناکرده اصل را رها کنیم ، و دنبال مستحب باشیم . بارها دیدیم که میگویند در شب عاشورا که مکن  
 ای صبح طلوع ، بعد صبح میشود نماز نمیخوانند. اینها بد است ، مسلمان ، شیعه باید زیرک باشد ،  
 بیدار باشد . اصول را رها نکن ، آنها هم باشد چه بهتر . مثال که اگر من برای امام حسین شام بدهم  
 ، ولی با گوشت حرام ، این ثواب دارد؟ کسانی که خمس نمیدهند و با پول غیر مخمس غذا ، بلکه  
 نذری میدهند ، این حرام است برای آن فرد. خوردنش جایز نیست. آقا دانه ی برنج پارسال است که  
 امسال میخواهم شام بدهم . میپرسیم خمسش را دادی؟ ، میگوید خیر ؛ خب این برای تو حرام است  
 ؛ خمس از واجبات است. گریه بر امام حسین از مستحبات است . اول واجبات را عمل کنید . آقا  
 آن چه که خدا در روز قیامت از من و شما سوال میکند اول واجبات است و ترک محرمات . نخواندن  
 نماز شب را روز قیامت بازخواست نمیکند . صدقه ندادن را هم حتی بازخواست و تنبیه نمیکند یا  
 امثالهم . ولی اگر خدای ناکرده خمس ندهیم گرفتارم . روز قیامت با خدا نمیتوانیم رو به رو بشویم .  
 یا خدای ناکرده دین دیگران به گردنمان باشد . مگر این گریه ها میتواند جبران بکند؟ . همه ی گناهان  
 آمرزیده میشود مگر دین ؛ مال مردم را پس بده . نه اینکه همه کار بکنم و سینه هم بزنم . بیدار  
 بشویم .

فاعتبروا یا اولی الأبصار.

{ } اعوذ بالله من اشیطان الرجیم ؛ بسم الله الرحمن الرحیم ؛ اِنَّا اَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ ؛ فَصَلِّ لِرَبِّكَ  
 وَانْحَرْ ؛ اِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْاَبْتَرُ { }